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Tabell 1 Kortfattet beskrivelse av resultatene fra miljøundersøkelsen utenfor det landbaserte stamfisk og 
rognproduksjonsanlegget i Tveitevågen. 
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1 INNLEDNING  
Denne undersøkelsen er utført av Fishguard Miljø avd. Bergen på oppdrag fra Marine Harvest for å 

kartlegge miljøforholdene på sjøbunnen utenfor Marine Harvests landbase for stamfisk og 

rognproduksjon for laks Tveitevågen i Askøy kommune. Undersøkelsen i 2018 er basert på tidligere 

undersøkelser utenfor anlegget og metodikk fra Norsk Standard 9410:2016 - Miljøovervåking av 

bunnpåvirkning fra marine akvakulturanlegg, kapittel 7 «Trendovervåking i anleggssonen – B-

undersøkelse». På tross av at undersøkelsen er utført med metodikk og utstyr etter NS 9410:2016 vil 

ikke undersøkelsen være akkreditert da standarden tar for seg marine akvakulturanlegg og ikke 

landbaserte anlegg, dermed vil også klassifiseringen av resipienten kun betegnes som veiledende. 

Undersøkelsen vil likevel gi et godt bilde av miljøforholdene i resipienten til utslippet fra anlegget. 

Kortfattet oppsummering av resultater er vist i Tabell 1. 

Miljøforholdene utenfor utslippspunktet til anlegget for stamfisk og rognproduksjon for laks i 

Tveitevågen er gode og viser ingen tegn til organisk belastning. 
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2 FAGLIG PROGRAM OG METODIKK 

Undersøkelsen er tilpasset for å følge metodikk fra B-delen i NS 9410:2016, kapittel 7 

«Trendovervåking i anleggssonen – B-undersøkelse». På denne siden beskrives metodikken som 

denne undersøkelsen er basert på.  

 

B-undersøkelser er trendovervåking av bunnforholdene i anleggssonen til oppdrettsanlegg i sjø. Alle 

lokaliteter som er i bruk skal regelmessig overvåkes i henhold til Akvakulturforskriften §35 etter 

metodikk beskrevet i den til enhver tid gjeldende NS9410.  

 

I denne undersøkelsen er fem stasjoner undersøkt med hensyn på tre grupper sediment-parameter;  

 

Gruppe I: Forekomst eller fravær av dyr (krepsdyr, børstemark, pigghuder, snegler, skjell) større en 1 

mm i sedimentet. Kun dyr som lever nede i sedimentet (gravende dyr, infauna) er gjeldende. 

 

Gruppe II: Kjemisk undersøkelse som omfatter måling av surhetsgrad (pH) og redokspotensiale (Eh) i 

sedimentet.  

 

Gruppe III: Sensorisk undersøkelse av sedimentprøvene som omfatter registrering av gassbobler, 

farge, lukt, konsistens, grabbvolum og slamtykkelse.  

 

Parameterne gis poeng (skala 1-4) etter hvor mye sedimentet er påvirket av organisk stoff, der høy 

poengsum indikerer sterk påvirkning og lav poengsum indikerer liten påvirkning. Se vedlegg 1.  

 

2.1 Utstyr  

Følgende utstyr ble anvendt i undersøkelsen: 
 
Tabell 2: Utstyr anvendt i undersøkelsen. Elektrodene for pH/Eh ble kontrollert og kalibrert 23. april 2018. 
Utstyr Beskrivelse 

Grabb Van Veen grabb (0,025m2) FG #XII, #XIII 
Sikt m/runde hull 1mm FG #VII 
pH-måler SevenGoTM pH/Eh meter (Mettler Toledo), FG #1 
Eh-måler SevenGoTM pH/Eh meter (Mettler Toledo), FG #3. Redokspotensialet ble målt 

med Ag/AgCl-redokselektrode (InLab Redox) fylt med 3M KCl løsning. 
Utstyr for koordinatfesting av stasjoner Garmin eTrex10 GPS FG #04 og Olex, dybder registrert ved båtens ekkolodd 
Kamera Nikon FG #04 
Hvit plastbalje, hevert, nummerlapper, 
desinfeksjonsmidler, elektrodeoppsats, 
tommestokk, Juksamaskin 
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2.2 Undersøkelsesområdet 
Tveitevågen ligger i Hauglandsosen sørvest på Askøy, Figur 1. Innerst i Tveitevågen ligger det 

et landbasert anlegg for stamfisk og rognproduksjon for laks land med utslipp til 

Tveitevågen. Fra Tveitevågen skrår sjøbunnen slakt ut til 186 meters dybde i bunnen av 

Hauglandsosen. Det er ingen terskler som hindrer vannutskiftning med vannmassene i 

Hauglandsosen. 

 

Figur 1 Sjøkart med anleggets plassering samt andre anlegg. Sort firkant viser undersøkelsesområdet. Kartkilde: 
Fiskeridirektoratet. 

 

2.3 Stasjonsplassering  
Stasjonsplasseringen er basert på forrige undersøkelse og er lagt opp med fem stasjoner i et transekt 

ut fra utslippspunktet for å eventuelt kunne påvise påvirkning og/eller spredning fra utslippet, se 

posisjoner i tabell 3 og Figur 2 og 3. 

 
Tabell 3 Koordinater (WGS84) og dyp for stasjonene ved i Tveitevågen, Askøy kommune 2018. 

Stasjon Posisjon (WGS84) Dyp (m) 

1 60°26.659 N 005°08.037 Ø 12 
2 60°26.613 N 005°08.029 Ø 19 
3 60°26.566 N 005°08.094 Ø 38 
4 60°26.501 N 005°08.098 Ø 88 
5 60°26.442 N 005°08.071 Ø 150 
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Figur 2 Kart med inntegnede prøvestasjoner for undersøkelsen i Tveitevågen. Lilla pil viser retning nord. 
Kartkilde: Olex. 

 

 
Figur 3 Tredimensjonalt kart med inntegnede prøvestasjoner for undersøkelsen i Tveitevågen. Lilla pil viser 
retning nord. Kartkilde: Olex. 

 
2.4 Produksjonsdata 
Stamfisk og rognproduksjonsanlegget har en tillatelse til å holde inntil 150 tonn med laks og hadde 

ved undersøkelsen 7000 kg rogn. 

10 
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3 RESULTATER 
Undersøkelsen ble gjennomført 23.april 2018 av Stian E. Kvalø og Silje H-Jacobsen(under opplæring) 

fra Fishguard Miljø Avd. Bergen. Det ble benyttet en småbåt med båtfører Svein Andre Hoel til 

undersøkelsen. Det ble forsøkt samlet prøver fra 5 stasjoner som ved forrige undersøkelse. På stasjon 

2-4 ble det registrert fjellbunn, mens bunnen på de resterende stasjonene besto av bløtbunn med 

skjellsand på St. 1 og silt på St.5.  

Gruppe I: Det ble kun registrert 4 pigghuder samt ett skjell på stasjon 5, det ble ikke funnet dyr på 

stasjon 1(Vedlegg 1).  

Gruppe II: Kjemiske målinger (pH og Eh) viste meget gode pH- og Eh-verdier i sedimentet på stasjon 1 

og stasjon 5. Samlet indeks for bløtbunnsstasjonene ble 0. Dette tilsvarer tilstandsklasse 1 for gruppe 

II.  

Gruppe III: Sensoriske parametere viste at sedimentet var grått i fargen på stasjon 1 og 5. Det var 

ingen lukt av sedimentet. Sedimentet var fast på stasjon 1 og mykt på stasjon 5. Ingen slamlag på 

noen av stasjonene. Samlet indeks ble 0,2. Dette tilsvarer tilstandsklasse 1 for gruppe III. 

For klassifisering av vanlige B-undersøkelser, som denne undersøkelsen er basert på, ville samlede 

middelverdier for gruppe II og III (hardbunnsstasjoner inkludert) bli 0,1. Dette gir samlet 

Lokalitetstilstand 1, Meget god. Her må det poengteres nok en gang at denne klassifiseringen er 

veiledende. 

Tabell 4 Resultat fra klassifiseringen av transekt fra utslippspunktet til anlegget i Tveitevågen, Askøy kommune 
2018.  

Parameter Type parameter Indeks Tilstand 

Gruppe II pH/Eh 0,0 1 

Gruppe III Sensorisk 0,2 1 

Gruppe II+III Middelverdi 0,1 1 

«Lokalitetstilstand»    1 

 

 
Figur 4 Sammenligning av undersøkelsen i 2018 med undersøkelsen i 2013, trekant betegner hardbunn, sirkel 
betegner bløtbunn. Farge, blå, angir tilstandsklasse I- meget god. 
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4 DISKUSJON/KONKLUSJON 
Undersøkelsen viser gode bunnforhold i transektet utenfor utslippspunktet til stamfisk og 

rognproduksjonsanlegget i Tveitevågen på Askøy. Resultatene tilsvarer de som ble rapportert i 2013 

med det unntak av at det ved denne undersøkelsen ble funnet skjellsand på st. 1 hvor det tidligere 

var dokumentert hardbunn. Fra båtfører ble det oppgitt at det tidligere er registrert en del skjellsand 

i området. I 2006-2007 ble det utført en resipientundersøkelse i området med resultater som viste 

gode forhold i resipienten; godt oksygeninnhold, lavt innhold av organisk materiale og en god 

bunnfauna. 
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5 VEDLEGG 
Vedlegg 1. B1 og B2 skjema fra undersøkelsen 
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Vedlegg 2. Stasjonsfoto (før og etter sikting) 
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